13.08.21

ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______ 2021 г.       № _______

г. Невинномысск

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Думы города
Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
25.10.2017 № 197-20

 Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О внесении
изменений в Положение о Почетной грамоте Думы города Невинномысска,
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.10.2017 № 197-
20», Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Думы города

Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
25.10.2017 № 197-20, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в редакции:
«1.2. Почетная грамота является наградой города Невинномысска и

учреждена для награждения жителей города Невинномысска, коллективов
предприятий, учреждений, общественных и иных организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории города Невинномысска, и
их работников (далее - организации, город), в исключительных случаях
граждан Российской Федерации, не проживающих на территории города и не
являющихся работниками организаций, осуществляющих свою деятельность на
территории города».

1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в редакции:
«2.2. Почетной грамотой награждаются:
- жители города и граждане Российской Федерации, работающие в

организации и имеющие стаж работы не менее 5 лет или являющиеся членами
организации не менее 5 лет (далее - работник (член) организации), имеющие
награды и поощрения, а также жители, не являющиеся работниками
организаций;

- организации, осуществляющие свою деятельность на территории города
не менее 10 лет;

 2

- граждане Российской Федерации, не являющиеся жителями города и
работниками организаций, осуществляющих свою деятельность на территории
города.».

1.3. Абзац 2 подпункта 3.1. пункта 3 изложить в редакции:
«Инициатива о награждении Почетной грамотой жителей города, не

являющихся работниками организаций, граждан Российской Федерации, не
проживающих на территории города и не являющихся работниками
организаций может исходить только от главы города, председателя Думы
города, депутатов Думы города, постоянных комиссий Думы города».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Невинномысска по законности и местному
самоуправлению (Рожков).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

___________________________________________________________________________________________________________________

 Проект вносит:
 Постоянная комиссия Думы
 города по законности и
 местному самоуправлению      А.Н. Рожков